2022年7月27日
各　位

上場会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社
代表者 代表取締役社長 高橋　武治
（コード番号 1994）
問合せ先責任者 常務執行役員管理部長 市川　尚
（TEL 03-3271-1711）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年5月11日に公表した2022年12月期第２四半期（累計）連結業績予想を
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年1月1日～2022年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,720 205 230 150 17.49
今回修正予想(B) 3,540 76 117 94 10.96
増減額(B-A) △180 △129 △113 △56
増減率(%) △4.8 △62.9 △49.1 △37.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年12月期第2四半期）

8,181 1,438 1,518 1,009 116.90

修正の理由
　第１四半期は順調に生産・工事が進行しておりましたが、第２四半期になって、一部案件で大幅な生産工程の遅延が発
生したため、売上高は予想を下回る見込みです。また、生産工程の遅延を挽回するため過剰なコストが発生したことに加
え、鋼材価格や運送費などの高騰により生産コストが上昇し、粗利益率は悪化する見込みです。そのため、営業利益、経
常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益はいずれも予想を下回る見込みです。

　なお、２０２２年１２月期通期連結業績予想については据え置きとさせていただきます。今後、開示すべき事項が発生しま
したら、速やかに開示し、お知らせさせていただきます。

以　上